
 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE  
“Rita Levi - Montalcini” 

Via Paganini, 5- 60033 Chiaravalle (An) - Tel. 071/7457186 

Cod. Mecc.ANIC850006 – Cod. Fisc.80012770428 - Cod. Univoco UFYS2J 

e-mail: anic850006@istruzione.it  anic850006@pec.istruzione.it 

sito:  www.icmontalcini.edu.it 
 

Mg 

Prot. n.  3316/4.1.f        Chiaravalle,     16/05/202 

                                                                                                                        Al Direttore S.G.A. 

 Al Consiglio di Istituto 

 

VARIAZIONI AL PROGRAMMA ANNUALE 2020    n. 5 

Finanziamento progetto “smart class” 10.8.6AFESRPON-MA2020-50 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il D.I. del 28 agosto 2018 n. 129; 

VISTO il Bilancio di Previsione 2020 deliberato in data 18 dicembre 2019 con delibera n. 26;  

VISTO il precedente Decreto n. 1455/4.1.f del 14/02/2020; 

VISTO il precedente Decreto del Dirigente Scolastico n. 2448 /4.1.f del 31/03/2020; 

VISTO il precedente Decreto del Dirigente Scolastico n. 2497/4.1.f del 06/04/2020; 

VISTO il precedente Decreto del Dirigente Scolastico n. 2830/4.1.f del 23/04/2020; 

PRESO ATTO DELLA nota del M.I. Prot. n. AOODGEFID-10449 del 05/05/2020 avente per oggetto: 

“Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020. Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo 

Regionale (FESR) - Obiettivo specifico – 10.8 – “Diffusione della società della conoscenza nel mondo della 

scuola e della formazione e adozione di approcci didattici innovativi” – Azione 10.8.6 - “Azioni per 

l’allestimento di centri scolastici digitali e per favorire l’attrattività e l’accessibilità anche nelle aree rurali 

ed interne”. Avviso pubblico per la realizzazione di smart class per le scuole del primo ciclo. Autorizzazione 

progetto.” 

TENUTO CONTO che il suddetto progetto, codice identificativo 10.8.6AFESRPON-MA2020-50 assegna 

complessivamente il finanziamento di € 13.000,00 da inserire a bilancio 2020 e programmare con apposita 

scheda finanziaria mod. B nel rispetto del D.I. n. 129/18, art.4 comma 4 e art. 10 comma 5; 

DECRETA                                       

di effettuare le seguenti modifiche alle seguenti schede di destinazione: 

1) Attivazione nuova scheda finanziaria denominata 

A.3.3.  denominata “Smart class per le scuole del primo ciclo - 10.8.6AFESRPON-MA2020-50” 

entrate  -  02 – 03 “Finanziamenti dall'Unione Europea”                          +    €  13.000,spese : 

I.C. Rita Levi-Montalcini - CHIARAVALLE (AN) Protocollo 0003316/2020 del 16/05/2020



 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE  
“Rita Levi - Montalcini” 

Via Paganini, 5- 60033 Chiaravalle (An) - Tel. 071/7457186 

Cod. Mecc.ANIC850006 – Cod. Fisc.80012770428 - Cod. Univoco UFYS2J 

e-mail: anic850006@istruzione.it  anic850006@pec.istruzione.it 

sito:  www.icmontalcini.edu.it 
 

Mg 

1.1.1 Compensi accessori non a carico FIS 

docenti 
Compensi netti +            92,85   

1.1. 2   Compensi accessori non a carico FIS 

docenti 

Ritenute previdenziali e 

assistenziali a carico del dipendente 

+             12,81 

1.1. 3 Compensi accessori non a carico FIS 

docenti 

Ritenute erariali a carico del 

dipendente 

+             34,34 

1.1. 5 Compensi accessori non a carico FIS 

docenti 

Imposta regionale sulle attività 

produttive (IRAP) 

 +            11,90 

1.1. 6 Compensi accessori non a carico FIS 

docenti 

Contributi previd. e assist.a carico 

dell'amministrazione 

 +            33,88 

1.2.1 Compensi accessori non a carico FIS 

ATA 

Compensi netti  +          143,92 

1.2. 2 Compensi accessori non a carico FIS 

ATA 

Ritenute previdenziali e 

assistenziali a carico del dipendente 

 +            19,86 

1.2. 3 Compensi accessori non a carico FIS 

ATA 

Ritenute erariali a carico del      

dipendente 

 +            53,23 

1.2. 5 Compensi accessori non a carico FIS 

ATA 

Imposta regionale sulle attività 

produttive (IRAP) 

 +            18,45 

1.2. 6 Compensi accessori non a carico FIS 

ATA 

Contributi previd. e assist. a carico 

dell'amministrazione 

 +            52,51 

3. 4.1 Acquisto di servizi ed utilizzo di beni 

di terzi    

Pubblicità  +            81,97 

4.3. 16 Acquisto di beni d'investimento Tablet e dispositivi di telefonia........  +     10.185,45 

  6.1. 4 Imposte e tasse I.V.A.  +       2.258,83 

 

  Totale spese +   € 13.000,00 

Scheda  A3.3   A PAREGGIO 

Il presente decreto, con l’elenco variazioni dal quale risulti le modifiche apportate al Programma Annuale 

2020, saranno allegati saranno sottoposti per presa visione al Consiglio di Istituto nella prossima 

convocazione. 

Il Dirigente Scolastico 

     Lorenzo Savini 


		2020-05-21T16:24:58+0200
	Documento informatico firmato digitalmente da Lorenzo Savini ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate




